
Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku 
 od początku kadencji do końca 2011 roku

      Komisja Sportu,  Turystyki  i  Wypoczynku VI kadencji  Rady Miasta Lublin została  
powołana uchwałą nr 9/III/2010 RM Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów 
osobowych  komisji  stałych  Rady  Miasta  Lublin,  z  wyjątkiem  Komisji  Rewizyjnej 
i  Inwentaryzacyjnej.  W  okresie  od  początku  kadencji  do  końca  2011  roku  odbyła  16 
posiedzeń,  obradując  w  następującym  składzie  osobowym:  radny  Jacek  Bednarczyk, 
radny Leszek Daniewski, radny Piotr Dreher, radny Zdzisław Drozd (wiceprzewodniczący 
komisji), radny Zbigniew Jurkowski, radny Zbigniew Ławniczak, radny Marcin Pogorzałek, 
radny Krzysztof Siczek i radna Beata Stepaniuk (przewodnicząca komisji). 

    Frekwencja  na  posiedzeniach  Komisji  w  omawianym  okresie  wyniosła  95,83  %. 
Komisja  rozpatrzyła  i  zaopiniowała  37 projektów uchwał  oraz  przyjęła  8  wniosków i  4 
dezyderaty do Prezydenta Miasta.
 

      Swoją pracę Komisja rozpoczęła od rozpatrzenia projektu budżetu miasta na 2011 rok,  
przyjmując  4  wnioski  w sprawie  zmian w projekcie  budżetu.  Na jednym z  pierwszych 
posiedzeń  członkowie  Komisji  zapoznani  zostali  przez  Dyrektora  Wydziału  Sportu 
i Turystyki ze strukturą lubelskiego sportu. 

   Komisja  zapoznała  się  też  z  koncepcją  zagospodarowania  terenów wokół  Zalewu 
Zemborzyckiego, przedstawioną przez Dyrektora MOSiR „Bystrzyca”. 

  Na  posiedzeniu  zorganizowanym  w  siedzibie  Lubelskiego  Ośrodka  Informacji  
Turystycznej  i  Kulturalnej  Komisja  zapoznała  się  z  ofertą  i  planowanym  zakresem 
działalności Ośrodka.

    Na  posiedzeniu  wyjazdowym,  na  terenie  Gimnazjum  nr  16,  Komisja  wysłuchała 
Informacji  na temat inwestycji  sportowej,  realizowanej wspólnie z Lubelskim Związkiem 
Piłki Nożnej, odbyła wizję lokalną kompleksu budowanych boisk i przyjęła dezyderat do 
Prezydenta Miasta w sprawie kontynuacji tej inwestycji, a w pierwszej kolejności budowy 
budynku z szatniami i sanitariatami.

      W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja rozpatrywała i opiniowała projekty  
uchwał, dotyczące spraw z zakresu działania komisji, np.: stypendiów za osiągnięte wyniki 
sportowe, ustanowienia Nagród Miasta Lublin w dziedzinie sportu, nadania imienia Hali 
Sportowo-Widowiskowej  zlokalizowanej  przy  Alejach  Zygmuntowskich  4  oraz  projekty 
geodezyjne, związane z funkcją sportową, dotyczące np: budowy basenu przy Zespole 
Szkół nr 10 w Lublinie, zabezpieczenia środków finansowych w budżetach Miasta Lublin 
na lata 2010-2012 na realizację inwestycji budowy krytej pływalni przy Zespole Szkół nr 7  
w Lublinie przy ul.Roztocze 14, wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Lublin na rzecz MOSiR „Bystrzyca” Sp. z o.o.

    Opiniowała  też  projekty  uchwał  dotyczące  zamiaru  przekształcenia,  a  następnie 
likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  „Bystrzyca” 
w Lublinie w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

     Komisja  opiniowała  wszystkie  projekty  uchwał,  dotyczące  gospodarki  finansowej 
miasta, m.in. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na 2011 rok i wieloletniej prognozy 
finansowej.
 

      Ważnym dokumentem jaki Komisja rozpatrywała i opiniowała była przyjmowana w 
formie  projektu  uchwały  „Polityka  Rowerowa  Miasta  Lublin”,  a  następnie  „Koncepcja 
rozwoju komunikacji rowerowej w mieście Lublin”.
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  Członkowie  Komisji  niejednokrotnie  w  trakcie  jej  posiedzeń  poruszali  problem 
konieczności  zakupu  specjalistycznego  wyposażenia  do  wyremontowanej  hali 
lekkoatletycznej  przy  ul.Wojciechowskiej  oraz  przeprowadzenia  modernizacji  stadionu 
lekkoatletycznego  przy  hali,  występując  do  Prezydenta  Miasta  z  dezyderatem 
o zabezpieczenie w budżecie miasta odpowiednich środków na ww. cele.

     W I półroczu 2011r. Komisja rozpatrywała i opiniowała Sprawozdanie finansowe miasta 
Lublin za 2010 rok oraz Sprawozdanie Prezydenta Miasta Lublin z wykonania budżetu za 
2010 rok. W II połowie roku budżetowego Komisja zapoznała się z Informacją z wykonania 
budżetu  miasta  Lublin  za  I  półrocze  2011  r.  oraz  z  Informacją  o  kształtowaniu  się  
wieloletniej prognozy finansowej miasta Lublin według stanu na dzień 30 czerwca 2011r. 
       Przyjmowała też Informację o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2010r.  
oraz Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w roku 2010.

     Komisja opiniowała również kandydatury Przewodniczącego Rady Miasta do składu 
Kapituły, opiniującej wnioski dotyczące przyznania: Nagrody Miasta Lublin dla zawodników 
osiągających najwyższe wyniki  sportowe w 2010 roku oraz Nagrody Miasta Lublin  dla 
trenerów i  innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej  oraz 
zasłużonych w osiąganie przez zawodników wysokich wyników sportowych.

     Komisja  zapoznawała  się  z  działalnością  i  problemami  oraz  rozpatrywała  pisma 
i wnioski działających w Lublinie klubów i stowarzyszeń sportowych takich jak: Miejski Klub 
Łyżwiarski Biellmann Lublin, sportowa spółka akcyjna SPR Lublin, Klub Piłkarski MOTOR 
Lublin.
       Skutkiem rozpatrywanych pism, m.in. Miejskiego Klubu Łyżwiarskiego w sprawie 
problemu  dostępności  klubu  do  lodowiska,  było  przyjęcie  dezyderatu  do  Prezydenta 
Miasta o podjęcie  starań zmierzających do zapewnienia w mieście odpowiedniej  ilości 
obiektów  sportowych,  umożliwiających  uprawianie  sportów  zimowych,  z  naciskiem  na 
łyżwiarstwo i hokej na lodzie.           
          

         Swoją działalność w 2011r. Komisja zakończyła pracą nad projektem budżetu na rok 
2012.  W  wyniku  analizy  projektu  przyjęte  zostały  2  wnioski  i  1  dezyderat  w  sprawie 
wprowadzenia  zmian  do  projektu.  Natomiast  opinia  do  rozpatrywanego  na  ostatnim 
w 2011 roku posiedzeniu komisji  projektu uchwały w sprawie stypendiów za osiągnięte 
wyniki  sportowe została odłożona na kolejne posiedzenie ze względu na przyjęty w tej  
sprawie wniosek o skierowanie projektu do konsultacji ze środowiskami sportowymi.

          Przewodnicząca Komisji
 
  

         /-/  Beata Stepaniuk     


